
 

 

 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia 

e l’Ospitalità Alberghiera 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano 

Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it 

sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

Prot. n° 5226                                            

Cicciano,  39/09/2020  

Al DSGA 

All'albo 

Al sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

 

CIG Z742E8BC0A  CUP H26D20000400001 

 

Oggetto: determina a contrarre mediante affidamento diretto per l’acquisto di sensori di temperatura 

corporea in Emergenza Covid 19 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D. lgs 50/2016 - art. 36 comma 2 lettera a – per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsar.net/
http://www.ipsar.net/


Considerato il periodo di pandemia da COVID-19 e le problematiche connesse; 

Considerata la necessità di rilevare la temperatura agli alunni ed al personale ai fini della prevenzione 

COVID-19; 

Visto            l’Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio”; 

Vista la circolare ministeriale n° 1033 del 29/05/2020, allegato 2 “…tenuto conto della situazione 

di urgenza venutasi a determinare e delle difficoltà di riunire tempestivamente l’organo 

collegiale, si ritiene che il dirigente scolastico, ove ve ne sia la necessità, possa procedere ad 

effettuare questa tipologia di acquisti sino alla soglia di € 40.000,00…”; 

Vista la dichiarazione di unicità della ditta FLOS SRL acquisita al Ns. Prot. n. 5224 del 

30/09/2020; 

 

D E T E R M I N A  

 

Art. 1   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 3 di procedere all’affidamento diretto alla ditta FLOS srl per l’acquisto di n° 1200 sensori 

per il rilevamento della temperatura corporea;   

Art. 4  L’importo di spesa è di € 40.800,00 (quarantamilaottocento/00) IVA inclusa; 

Art. 5 Il pagamento da parte dell’Istituto Scolastico è a 30 gg. ricevimento fattura per la fornitura 

del servizio;  

Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmela 

Maria Napolitano; 

Art. 7  Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,        

       ex Art. 3, Comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993 

 

 

 


